
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О введении на территории 
Еткульского муниципального 
района режима чрезвычайной 
ситуации

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Еткульского муниципального района от 14.10.2021 г. 
№9, в связи с гибелью и повреждением посевов сельскохозяйственных культур 
в результате почвенной и атмосферной засухи на территории Коелгинского 
сельского поселения Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 14 октября 2021 года на территории Еткульского 

муниципального района режим чрезвычайной ситуации до особого 
распоряжения. Границы зоны действия режима чрезвычайной ситуации 
определить в пределах территории Коелгинского сельского поселения.

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Еткульского муниципального района


